

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL CNPJ: 95.778.056/0001-88 Telefone: (48) 3444-6000 Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro CEP: 88845-000 - Cocal do Sul	Pregão presencial 33/2022
	Número Processo: 74/2022 Data do Processo: 13/06/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (MATERIAL ELÉTRICO E AFINS), PARA USO NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 20/07/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 02/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 74/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às nove horas do dia vinte de julho de dois mil e vinte e dois, efetuado o credenciamento, verificou-se que o licitante: 1) AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, com representante presente, foi credenciado. Aberto o envelope com a proposta de preço verificou-se que: o licitante estava de acordo com o edital e foi classificado conforme item 8 do mesmo. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação do vencedor, onde se verificou que: o licitante estava de acordo com o exigido no edital e foi habilitado. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Lote: 1**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CALHA FLUORESCENTE 1 X 20W	20,000	PÇ	BLUMENA	28,8000	576,00
2	CALHA FLUORESCENTE 1 X 40W	60,000	PÇ	BLUMENA	30,3300	1.819,80
3	CALHA FLUORESCENTE 2 X 20W	30,000	PÇ	BLUMENA	34,1200	1.023,60
4	CALHA FLUORESCENTE 2 X 40W	50,000	PÇ	BLUMENA	36,4000	1.820,00
Total do Participante:						5.239,40

Lote: 2**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CANALETA PVC COM TAMPALARGURA 20MM ALTURA 10MM E COMP.	350,000	BR	ENERBRAS	5,0000	1.750,00
6	CANALETA PVC COM TAMPALARGURA 50MM ALTURA 10MM E COMP.	30,000	BR	ENERBRAS	28,0000	840,00
Total do Participante:						2.590,00

Lote: 3**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	CENTRO DISTRIB. PVC EXT. P/ 6 DISJUNTORES	10,000	UN	GOMES	47,7800	477,80
8	CENTRO DISTRIB. PVC EXT. P/ 1 DISJUNTOR	10,000	UN	MARGIRIUS	12,0000	120,00
9	CENTRO DISTRIB. PVC EXT. P/ 12 DISJUNTORES	15,000	UN	BRUM	90,0000	1.350,00

10	CENTRO DISTRIB. PVC INT. P/ 24 DISJUNTORES	10,000	UN	BRUM	129,0000	1.290,00
11	CAIXA DE PASS. EMB.41X41X8,5 205	10,000	PÇ	AMANCO	80,0000	800,00
12	CAIXA INSPECAO - PVC 20 X 25 PEQUENA	10,000	UN	ZUMPLAST	10,0000	100,00
Total do Participante:						4.137,80

Lote: 4**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	CHUVEIRO ELÉTRICO, COR BRANCA, POTÊNCIA 4.400W	50,000	UN	LORENZET TI	56,0000	2.800,00
14	TORNEIRA ELÉTRICA, MATERIAL TERMO-PLÁSTICO, NO MÍNIMO 2 VARIAÇÕES	30,000	UN	LORENZET TI	135,0000	4.050,00
Total do Participante:						6.850,00

Lote: 5**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	CONECTOR HASTE TERRA	20,000	UN	INTELLI	5,2000	104,00
16	CONECTOR P/ HASTE TERRA - CABO 35MM	10,000	UN	INTELLI	8,0000	80,00
Total do Participante:						184,00

Lote: 6**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A TIPO DIN (BRANCO)220	50,000	UN	SOPRANO	9,0000	450,00
18	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A TIPO DIN (BRANCO)220	50,000	UN	SOPRANO	9,0000	450,00
19	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A TIPO DIN (BRANCO)220	50,000	UN	SOPRANO	9,0000	450,00
20	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A TIPO DIN (BRANCO)220	30,000	UN	SOPRANO	9,0000	270,00
21	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A TIPO DIN (BRANCO)220	20,000	UN	SOPRANO	10,0000	200,00
22	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A TIPO DIN (BRANCO)220	20,000	UN	SOPRANO	12,0000	240,00
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A TIPO DIN (BRANCO)220	20,000	UN	SOPRANO	12,0000	240,00
24	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 15A 220-3KA	25,000	UN	SOPRANO	9,0000	225,00
25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 20A 220-3KA	25,000	UN	SOPRANO	9,0000	225,00
26	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 20A 380-3KA	10,000	UN	SOPRANO	9,0000	90,00
27	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 30A 220-3KA	25,000	UN	SOPRANO	9,0000	225,00
28	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 40A 380-3KA	10,000	UN	SOPRANO	12,0000	120,00
29	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO DE 50A 380-3KA	10,000	UN	SOPRANO	45,0000	450,00
Total do Participante:						3.635,00

Lote: 7**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO INT. MÍNIMO 20MM 1/2"	600,000	M	MAESI	1,3000	780,00
31	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO INT. MÍNIMO 25MM 3/4"	600,000	M	MAESI	1,3000	780,00
32	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO INT. MÍNIMO 32MM 1"	300,000	M	MAESI	2,8000	840,00
33	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO INTERNO NO MÍNIMO 32MM AMARELO BITOLA 1,1/2"	250,000	MT	MAESI	4,7000	1.175,00
34	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO INTERNO NO MÍNIMO 32MM AMARELO BITOLA 2"	250,000	MT	MAESI	5,8000	1.450,00
Total do Participante:						5.025,00

Lote: 8

Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	EMENDA INTERNA I 38X38 IN-2001	50,000	UN	ELETROPO LL	6,5000	325,00
36	EMENDA INTERNA L 38X38 IN-2003	50,000	UN	ELETROPO LL	6,5000	325,00
37	PERFILADO PERFURADO 38X38X6000MM CH22	100,000	BR	ELETROPO LL	90,0000	9,000,00
38	TAMPA P/ PERFILADO 38X38X3000MM	20,000	UN	ELETROPO LL	20,0000	400,00
Total do Participante:						10.050,00

Lote: 9**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	INTER. EMB 1 TEC-C/T DIST 033-ES	20,000	UN	RADIAL	4,8000	96,00
40	INTER. EMB 1 TEC-CAMP. 006-EC	10,000	UN	RADIAL	12,0000	120,00
41	INTER. EMB 1 TEC-SIMPLES 006-ES	50,000	UN	RADIAL	4,8000	240,00
42	INTER. EMB 2 TEC-C/TOM 028-ES	50,000	UN	RADIAL	8,5000	425,00
43	INTER. EMB 2 TEC-SIMPLES 007-ES	50,000	UN	RADIAL	8,4300	421,50
44	TOMADA EXTERNA COMPUTADOR	30,000	UN	MARGIRIU S	15,0000	450,00
45	TOMADA EXTERNA PARA TELEFONE	30,000	UN	RADIAL	10,0000	300,00
46	TOMADA EXTERNA UNIVERSAL	100,000	UN	ILUMI	5,2700	527,00
47	CJ INTERRUPTOR 1 TECLA (INTERNA)	70,000	UN	RADIAL	4,8000	336,00
48	CJ INTERRUPTOR 1 TECLA C/ TOMADA (INTERNA)	50,000	UN	RADIAL	10,0000	500,00
49	CJ INTERRUPTOR 2 TECLAS (INTERNA)	100,000	UN	RADIAL	8,4300	843,00
50	CJ TOMADA COMPUTADOR (INTERNA)	80,000	UN	MARGIRIU S	17,0000	1.360,00
51	CJ TOMADA COMPUTADOR SISTEMA X	20,000	UN	MARGIRIU S	19,0000	380,00
52	CJ TOMADA REDE COMPUTADOR TIPO RJ45 (INTERNA)	20,000	UN	MARGIRIU S	17,0000	340,00
53	CJ TOMADA TELEFONE (INTERNA)	20,000	UN	RADIAL	8,0000	160,00
54	CJ TOMADA UNIVERSAL (INTERNA)	100,000	UN	RADIAL	6,0000	600,00
Total do Participante:						7.098,50

Lote: 10**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18 A 20W 220V	300,000	UN	BRILIA	15,0000	4.500,00
56	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W 220V	100,000	UN	BRILIA	14,0000	1.400,00
57	LÂMPADA ELETRÔNICA 15 WATTS (ECONÔMICA)	400,000	UN	TASCHIBR A	11,0000	4.400,00
58	LÂMPADA ELETRÔNICA 30 WATTS (ECONÔMICA)	600,000	UN	OUROLUX	15,0000	9.000,00
59	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X20W 220V	100,000	UN	MANPLEX	8,0000	800,00
60	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X40W 220V	500,000	UN	MANPLEX	8,0000	4.000,00
61	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W E40	25,000	UN	OUROLUX	40,9500	1.023,75
62	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA COM SISTEMA DE RECARGA EMBUTIDO	40,000	UN	LIGHTING	120,0000	4.800,00
63	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO P/ 2 LÂMPADAS	5,000	UN	LIGHTING	100,0000	500,00
64	LUMINÁRIA FLUOR. 1X40 COMPLETA COMERCIAL	10,000	UN	TASCHIBR A	49,9000	499,00
65	LUMINÁRIA FLUOR. 2X40 COMPLETA COMERCIAL	80,000	UN	TASCHIBR A	60,6700	4.853,60
66	PLAFON BRANCO AP211	300,000	PÇ	BLUMENA U	3,5000	1.050,00
67	BOCAL PORCELANA E-27	100,000	UN	ROHDINA	2,0000	200,00
68	SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE (P.R.)	200,000	PAR	LUMIBRAS	1,2000	240,00

Total do Participante: 37.266,35

Lote: 11**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	PLUGUE TOMADA COMPUTADOR (MACHO)	30,000	UN	ROHDINA	0,5000	15,00
70	PLUGUE TOMADA MONO P/ EXTENSÃO (FÊMEA)	50,000	UN	MARGIRIU S	3,5000	175,00
71	PLUGUE TOMADA MONO P/ EXTENSÃO (MACHO)	50,000	UN	MARGIRIU S	3,5000	175,00
72	PLUGUE TOMADA TELEFONE C/ 1 ADAPTADOR JACK (MACHO)	20,000	UN	ILUMI	6,0000	120,00

Total do Participante: 485,00

Lote: 12**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	REATOR VAPOR METÁLICO / SÓDIO 400W	35,000	UN	KING	89,0000	3.115,00
74	REATOR ELETR. 1X20W ALTO FATOR	50,000	UN	MARGIRIU S	22,0000	1.100,00
75	REATOR ELETR. 1X40W ALTO FATOR	50,000	UN	MARGIRIU S	30,0000	1.500,00
76	REATOR ELETR. 2X20W ALTO FATOR	50,000	UN	MARGIRIU S	36,5000	1.825,00
77	REATOR ELETR. 2X40W ALTO FATOR	200,000	UN	MARGIRIU S	45,4300	9.086,00
78	REATOR P/ LAMPADA VALOR METALICO 400W	50,000	UN	KING	89,0000	4.450,00
79	REFLETOR ALUMÍNIO 400W RETANG. E40	20,000	UN	OLIVO	64,9000	1.298,00
80	RELE FOTOELÉTRICO 1000W	250,000	UN	EXATRON	16,0000	4.000,00
81	BASE RELE FOTOELÉTRICO/FOTOLETRÔNICO DE 1000W	100,000	UN	EXATRON	7,0000	700,00

Total do Participante: 27.074,00

Lote: 13**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	CX COM TOMADA PARA AR CONDICIONADO	100,000	UN	MARGIRIU S	16,0000	1.600,00
83	CX LUZ 2X4 (PVC)	300,000	UN	RIBEIRO	1,2000	360,00
84	CX LUZ SISTEMA X	150,000	UN	MARGIRIU S	4,0000	600,00

Total do Participante: 2.560,00

Lote: 14**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 180°	25,000	UN	INPOL	3,5000	87,50
86	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 180°	25,000	UN	INPOL	2,8000	70,00
87	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 90°	50,000	UN	INPOL	3,9900	199,50
88	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 90°	50,000	UN	INPOL	1,2700	63,50
89	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 180°	25,000	UN	INPOL	5,9000	147,50
90	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 90°	25,000	UN	INPOL	5,9000	147,50
91	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 90°	25,000	UN	INPOL	4,2800	107,00
92	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2" X 180°	25,000	UN	INPOL	9,0000	225,00
93	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2" X 90°	25,000	UN	INPOL	10,7600	269,00
94	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 180°	25,000	UN	INPOL	2,7700	69,25
95	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 180°	25,000	UN	INPOL	1,5000	37,50
96	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 90°	50,000	UN	INPOL	2,7700	138,50
97	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 90°	50,000	UN	INPOL	2,7700	138,50

98	LUVA ELETRODUTO 2"	25,000	UN	INPOL	4,0000	100,00
99	LUVA ELETRODUTO 1.1/2"	25,000	UN	INPOL	2,2800	57,00
100	LUVA ELETRODUTO 1/2"	10,000	UN	INPOL	0,6700	6,70
101	LUVA ELETRODUTO 1"	25,000	UN	INPOL	2,0000	50,00
102	LUVA ELETRODUTO 1"	25,000	UN	INPOL	1,6100	40,25
103	LUVA ELETRODUTO 3/4"	25,000	UN	INPOL	1,3700	34,25
104	LUVA ELETRODUTO 3/4"	25,000	UN	INPOL	1,0000	25,00
105	TUBO ELETRODUTO PVC 2" PRETO (BR 3M)	25,000	BR	INPOL	29,0000	725,00
106	TUBO ELETRODUTO PVC 1.1/2" (BR 3M)	40,000	BR	INPOL	10,5000	420,00
107	TUBO ELETRODUTO PVC 1.1/2" (BR 3M)	40,000	BR	INPOL	19,5000	780,00
108	TUBO ELETRODUTO PVC 1" (BR 3M)	40,000	BR	INPOL	15,8800	635,20
109	TUBO ELETRODUTO PVC 1" (BR 3M)	40,000	BR	INPOL	15,4700	618,80
110	TUBO ELETRODUTO PVC 3/4" (BR 3M)	40,000	BR	INPOL	12,5000	500,00
111	TUBO ELETRODUTO PVC 3/4" (BR 3M)	40,000	BR	INPOL	10,9600	438,40

Total do Participante: 6.130,85

Lote: 15**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
112	TUBO GALV. NBR 5580 1.1/2" (3,00MM) BARRA COM 6M	5,000	BR	UNITUBOS	382,0000	1.910,00
113	TUBO GALV. NBR 5580 2"(3,00MM) BARRA COM 6M	5,000	BR	UNITUBOS	448,5000	2.242,50
114	TUBO GALV. NBR 5580 2.1/2" (3,35MM) BARRA COM 6M	5,000	BR	UNITUBOS	685,0000	3.425,00

Total do Participante: 7.577,50

Lote: 16**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
115	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, BIVOLT OU 220V, COR PRETA	20,000	UN	TRON	240,0000	4.800,00

Total do Participante: 4.800,00

Lote: 17**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
116	ELETROCALHA PERFIL 50X50MM BARRA 3M	50,000	BR	ELETROPO LL	79,0000	3.950,00
117	CURVA HORIZONTAL ELETROCALHA 90° 50X50MM	30,000	UN	ELETROPO LL	14,0000	420,00
118	JUNÇÃO ELETROCALHA 50X50MM	35,000	UN	ELETROPO LL	4,0000	140,00
119	TE ELETROCALHA 50X50MM	30,000	UN	ELETROPO LL	12,0000	360,00

Total do Participante: 4.870,00

Lote: 18**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
120	CONDULETE 3/4" PVC COM TAMPA	50,000	UN	INPOL	5,3000	265,00
121	CONDULETE 1" PVC COM TAMPA	50,000	UN	INPOL	9,8500	492,50
122	CONDULETE 1/2" PVC COM TAMPA	50,000	UN	INPOL	11,3700	568,50
123	CONDULETE 2" PVC COM TAMPA	50,000	UN	INPOL	11,3700	568,50

Total do Participante: 1.894,50

Lote: 19**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

124	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 3/4"	300,000	UN	INPOL	0,8500	255,00
125	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 1"	300,000	UN	INPOL	0,8500	255,00
126	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 1,1/2"	300,000	UN	JANDRIGU ES	1,2500	375,00
127	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 2" PVC PRETA/BRANCA	300,000	UN	JANDRIGU ES	1,8500	555,00
128	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 19 X 27 (1")	100,000	UN	JANDRIGU ES	1,4400	144,00
129	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 19 X 27 (3/4")	100,000	UN	JANDRIGU ES	1,5900	159,00
130	ABRAÇADEIRA PVC 1/2"	50,000	UN	INPOL	0,7500	37,50
131	ABRAÇADEIRA PVC 3/4"	50,000	UN	INPOL	0,7800	39,00
132	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3.000,0	UN	DUTOPLAS T	0,1500	450,00
133	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3.000,0	UN	DUTOPLAS T	0,1800	540,00
134	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3.000,0	UN	DUTOPLAS T	0,3500	1.050,00
135	ABRAÇADEIRA DE NYLON	2.000,0	UN	DUTOPLAS T	0,3800	760,00
Total do Participante:						4.619,50

Lote: 20**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
136	CABO MULTIPLEXADO ALUMÍNIO 4X16MM ² ENTRADA	500,000	MT	CRM	11,6000	5.800,00
Total do Participante:						5.800,00

Lote: 21**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
137	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	100,000	UN	MARGIRIU S	28,0000	2.800,00
138	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 METROS, LARGURA 19MM E ESPESSURA 0,77 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO, ANTI-CHAMA, TIPO A.	10,000	UN	PRYSMIAN	24,0000	240,00
139	Fita Isolante 19mmx20m	50,000	UN	MANPLEX	4,5000	225,00
Total do Participante:						3.265,00

Lote: 22**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
140	REFLETOR LED 30 W BIVOLT	50,000	UN	AVANT	35,0000	1.750,00
141	REFLETOR LED 50 W BIVOLT	50,000	UN	AVANT	48,0000	2.400,00
142	REFLETOR LED 100 W BIVOLT	30,000	UN	BLUMENA U	90,0000	2.700,00
143	REFLETOR LED 150 W BIVOLT	20,000	UN	AVANT	150,0000	3.000,00
Total do Participante:						9.850,00

Lote: 23**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
144	BASTIDOR (SUPORTE) 4X2	150,000	UN	MARGIRIU S	1,5000	225,00
145	CONJUNTO COMPLETO (SUPORTE, PLACA 3 MODULOS BRANCO)	200,000	UN	MARGIRIU S	5,5000	1.100,00
146	MODULO. CARREGAR USB	20,000	UN	MARGIRIU S	35,0000	700,00
147	PLACA 4X2 - 1 MÓDULO	50,000	UN	SOPRANO	2,5000	125,00
148	PLACA 4X2 - 2 MÓDULOS	50,000	UN	SOPRANO	2,5000	125,00
149	PLACA 4X2 - 2 MÓDULOS SEP	80,000	UN	SOPRANO	2,5000	200,00

150	PLACA 4X2 - 3 MÓDULOS	50,000	UN	SOPRANO	2,5000	125,00
151	PLACA 4X2 - CEGA	50,000	UN	RADIAL	2,3800	119,00
152	BASTIDOR (SUPORTE) 4X4	70,000	UN	MARGIRIU S	3,5000	245,00
153	PLACA 4X4 - 3 MÓDULOS	30,000	UN	MARGIRIU S	4,5000	135,00
154	PLACA 4X4 - CEGA	30,000	UN	MARGIRIU S	4,5000	135,00
155	CAIXA SISTEMA X	50,000	UN	MARGIRIU S	5,5000	275,00
156	CAIXA SISTEMA X	50,000	UN	MARGIRIU S	5,5000	275,00
157	CAIXA SISTEMA X	50,000	UN	MARGIRIU S	5,5000	275,00
158	MÓDULO CEGO	200,000	UN	MARGIRIU S	1,2000	240,00
159	MÓDULO CEGO	25,000	UN	MARGIRIU S	1,2000	30,00
160	MÓDULO CIGARRA - BIVOLT	20,000	UN	MARGIRIU S	24,0000	480,00
161	MÓDULO COAXIAL - TV	25,000	UN	MARGIRIU S	4,5000	112,50
162	MÓDULO INTERRUPTOR	70,000	UN	MARGIRIU S	13,0000	910,00
163	MÓDULO INTERRUPTOR	200,000	UN	MARGIRIU S	5,8000	1.160,00
164	MÓDULO INTERRUPTOR	200,000	UN	MARGIRIU S	4,9300	986,00
165	MÓDULO PULSANTE CAMPAINHA	20,000	UN	MARGIRIU S	6,0000	120,00
166	MÓDULO RJ11 - TELEFONE	100,000	UN	MARGIRIU S	6,5000	650,00
167	MÓDULO TOMADA	250,000	UN	MARGIRIU S	4,0000	1.000,00
168	MÓDULO TOMADA	100,000	UN	MARGIRIU S	4,0000	400,00
169	MÓDULO TOMADA	200,000	UN	MARGIRIU S	12,7500	2.550,00
Total do Participante:						12.697,50

Lote: 24**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
170	CABO FLEXÍVEL 1,5MM FORMADO POR FIO DE COBRE	2.000,0	M	CORFIO	1,0400	2.080,00
171	CABO FLEXÍVEL 2,5MM FORMADO POR FIO DE COBRE	4.000,0	M	CORFIO	1,6700	6.680,00
172	CABO FLEXÍVEL 4,0MM FORMADO POR FIO DE COBRE	2.000,0	M	CORFIO	2,7400	5.480,00
173	CABO FLEXÍVEL 6,0MM FORMADO POR FIO DE COBRE	1.000,0	M	CORFIO	4,0600	4.060,00
174	CABO FLEXÍVEL 10,0MM FORMADO POR FIO DE COBRE	500,000	M	CORFIO	7,4000	3.700,00
175	FIO ELÉTRICO TIPO FLEXÍVEL BITOLA 2 X 1,0MM	500,000	M	CORFIO	2,1000	1.050,00
176	FIO ELÉTRICO TIPO FLEXÍVEL BITOLA 2 X 1,5MM	1.500,0	M	CORFIO	2,3200	3.480,00
177	FIO ELÉTRICO TIPO FLEXÍVEL BITOLA 2 X 2,5MM	500,000	M	CORFIO	3,7000	1.850,00
178	FIO ELÉTRICO TIPO RÍGIDO BITOLA 6,0MM	500,000	M	CORFIO	4,0500	2.025,00
179	CABO CCI 2 PARES	3.000,0	M	MACROCA BOS	1,0000	3.000,00
180	CABO LAN CAT 5E	1.220,0	M	MEGATRO N	2,3500	2.867,00
181	CABO PP 2 X 1,5MM	3.000,0	M	CORFIO	3,0800	9.240,00
182	CABO PP 2 X 2,5MM	1.000,0	M	CORFIO	5,0500	5.050,00
183	CABO PP 3 X 1,5MM	2.000,0	M	CORFIO	4,7000	9.400,00
184	CABO PP 3 X 2,5MM	500,000	M	CORFIO	6,9000	3.450,00
185	CABO PP 3 X 4,0MM	300,000	M	CORFIO	10,5000	3.150,00
186	CABO PP 4 X 10,0MM	300,000	M	CORFIO	40,0000	12.000,00
187	CABO SINTENAX 2,5MM	1.000,0	M	CORFIO	2,6500	2.650,00

188	CABO SINTENAX 4,0MM	800,000	M	CORFIO	3,5500	2.840,00
189	CABO SINTENAX 6,0MM	400,000	M	CORFIO	5,9000	2.360,00
190	CABO SINTENAX 10MM	1.200,0	M	CORFIO	7,6500	9.180,00
191	CABO SINTENAX 16,0MM	1.200,0	M	CORFIO	11,6500	13.980,00
Total do Participante:						109.572,00

Lote: 25**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
192	CABO MULTIPLEXADO.	930,000	M	CRM	27,9500	25.993,50
193	CABO DE ALUMÍNIO	828,000	KG	DAKOTA	31,2800	25.899,84
Total do Participante:						51.893,34

Lote: 26**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
194	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO	1,000	UN	MULTITRA FO	10.985,0000	10.985,00
Total do Participante:						10.985,00

Lote: 27**Participante: AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
195	POSTE DE CONCRETO	9,000	UN	CONCREFER	3.840,0000	34.560,00
196	POSTE DE CONCRETO	2,000	UN	CONCREFER	7.491,0000	14.982,00
197	POSTE DE CONCRETO	3,000	UN	CONCREFER	10.625,0000	31.875,00
Total do Participante:						81.417,00
Total Geral:						427.567,24

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 20/07/2022

FABIANO BOLSONI FRANCISCO

PREGOEIRO

GUSTAVO DA SILVA DE MELO

MEMBRO

CINTIA ALVES MIRANDA TELES

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AMPERIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

LUCAS BALTHAZAR DE OLIVEIRA